
Plani mësimor i programit të studimit të ciklit të I: Bachelor në Teknik Laboratori

Kod Lënda  Lëndët /Modulet

TL-A 136 GJUHË E HUAJ PROFESIONALE

TL-A 134 Gjuhë latine profesionale

TL-A 135 Gjuhë angleze profesionale

TL-A 144 SHKENCA SOCIALE & TË SHËNDETIT

TL-A 144A Etikë & Legjislacion Profesional

TL-A 117 Shëndet Publik

TL-A 145 STATISTIKË & INFORMATIKË MJEKËSORE

TL-A 146 ANATOMI & FIZIOLOGJI E NJERIUT

TL-A 111 BIOKIMI MJEKËSORE

TL-A 147 SHKENCA BIOMEDIKALE 1

TL-A 112 Biologji e përgjithshme

TL-A 113 Biologji molekulare

TL-A 114 Gjenetikë Mjekësore

TL-A 148 SHKENCA BIOMEDIKALE 2

TL-A 108 Histologji

TL-A 115 Mikrobiologji e Përgjithshme

TL-A 138 SHKENCA EKZAKTE 

TL-A 125 Kimi inorganike & organike

TL-A 101 Analizë matematikore

TL-A 127 Fizikë e Aplikuar & Optike

TL-A 133 

TL-A 1Z11
PSIKOLOGJI / HISTORI MJEKËSORE 

TL-A 149 TEKNIKA LABORATORIKE 1

Kod Lënda   Lëndët /Modulet

TL-A 201 MIKROBIOLOGJI SPECIALE

TL-A 207 MORFOLOGJI PATOLOGJIKE

TL-A 207B Anatomi patologjike dhe teknikat histopatologjike 

TL-A 208 PEDIATRI

TL-A 209 SEMUNDJE TE BRENDESHME

TL-A 209A Semundje te brendeshme dhe urgjenca mjekesore

TL-A 206A Hematologji dhe Hemostazë

TL-A 320 SHKENCA BIOMJEKESORE 3

TL-A 210A  Biokimi Klinike

TL-A 210B Markuesit tumorale 

TL-A 210C Imunologji e Përgjithshme dhe Imunologji Diagnostike

TL-A 318 TEKNIKA LABORATORIKE 2

TL-A 205B Principet Bazë të Laboratorit 

TL-A 205C Organizim dhe Menazhim Laboratori

TL-A 205D Teknikat e Automatizimi Laboratorik 

TL-A 206B Faza preanalitike 

LENDE ME ZGJEDHJE

TL-A 2Z1   TL-

A 2Z2
Biologji Molekulare Aplikative / Gjenetikë e Avancuar

PRAKTIKA 

TL-A 143 Praktika laboratorike   1

Kod Lënda Lëndët /Modulet

TL-A 317 MIKROBIOLOGJI DIAGNOSTIKE

TL-A 309 LENGJET BIOLOGJIKE

TL-A 310 Ekzaminimi I urines

TL-A 309A Ekzaminimi I lengjet biologjike  

TL-A 319 SEMUNDJET HEMATOLOGJIKE

TL-A 312 Semundjet e gjakut 

TL-A 308 Hematologji Laboratorike

TL-A 319A Imunohematologji dhe imunopatologji 

TL-A 321 SHKENCA BIOMJEKESORE 4

TL-A 311 Analizat e urgjences

TL-A 305 Biokimi e aplikuar

LENDE ME ZGJEDHJE

TL-A 3Z2 

TL-A 3Z3
Dietologji / Siguria ne pune

PRAKTIKA 

TL-A 212 Praktika laboratorike  2

TL-A 316 DIPLOME
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